



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැනුවත් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්තුන කියන කැටියකට කෘතියෙන් යෙදෙනවා ඇත. යම් හොරබඩුවක් පමණක් වෙත තිබී සමහරවිටයෝත් ඔහුට විරුධව පැමිණිලියට යෙදෙනවා ඇත. සැවෙහිස වීරකාරයින් ඇල්ලීමට නැති වීරවෙල්ලට ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්තුනගෙන් ඉල්ලියයුතුයි.

මුර්ථවෘත්තියට පිටුපත්වූ අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැනුවත් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්තුන කියන කැටියකට කෘතියෙන් යෙදෙනවා ඇත. යම් හොරබඩුවක් පමණක් වෙත තිබී සමහරවිටයෝත් ඔහුට විරුධව පැමිණිලියට යෙදෙනවා ඇත. සැවෙහිස වීරකාරයින් ඇල්ලීමට නැති වීරවෙල්ලට ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්තුනගෙන් ඉල්ලියයුතුයි.

WANTED BY THE POLICE.

THE three under-mentioned persons are charged with robbery and causing hurt at Meepe Harumalgoda on May 31, 1896. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 21,016 for their arrest:—

(1) Lamahewage Nikulashamy; is a Sinhalese of the Fisher caste; religion, Buddhist; occupation, sawing timber; age, about 30 years; height, about 5 ft.; make, ordinary; complexion, dark brown; nose, ordinary; mouth, large; teeth, regular; eyes, black, ordinary; hair, black, tied in a knot; wears a scanty beard; birthplace, Meepe Harumalgoda in Talpe pattu, Galle; generally resides at Mendias Appu's (his uncle's) house; haunts Dorake and Kabaragala; is married; relations, Lamahewage Pinhamy, Pelaketiyege Sardiial, and Pelaketiyege Mendias; is well known to the Police Officer of Harumalgoda.

(2) Juliya Badaturuge Appusino; is a Sinhalese of the Fisher caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, about 30 years; height, about 4 ft. 6 in.; make, lean; complexion, brown; nose and mouth, ordinary; teeth, regular; eyes, black, ordinary; hair, black, short, tied in a knot; face, oval; arms, thin and undeveloped; birthplace, Meepe Harumalgoda; general residence, Henagama plumbago pits; haunts Pelaketiyege Giroolis Appu's house; is married; relations, Juliya Badaturuge Thino, Lamahewage Allis Appu; is well known to the Police Officer of Meepe Harumalgoda.

(3) Pelaketiyege Odris; is a Sinhalese of the Fisher caste; religion, Buddhist; occupation, cooly carrying pingoes; age, about 40 years; height, about 4 ft. 6 in.; make, stout; complexion, dark brown; nose, ordinary; mouth, large; teeth, large; eyes, black, large; hair, black, short, tied in a knot; wears a scanty beard; face, large; arms, short; feet, large; body, large; vaccine marks on arms; callosities on shoulders from carrying pingoes; birthplace, Meepe Harumalgoda in Talpe pattu, Galle; general residence, Harumalgoda; haunts Meepe Harumalgoda in the house of one Lokugan Hewage Appu; is married; family lives at Meepe Harumalgoda; relations, Lamahewage Bastian Appu and Lamahewage Dawit Sinho; is well known to Gabokke Hewage Sardiial.

Vissuwar Canagasabey alias Vincent Richard; charged with (1) forgery, (2) uttering a forged document as genuine, (3) criminal misappropriation, at Anuradhapura on June 18, 1896, was on bail awaiting trial at the next Criminal Sessions at Kandy and reported not forthcoming by his surety; is a Tamil, religion, Protestant; previous occupation, broker; age, 52 years; height, 5 ft. 9 in.; complexion, light brown; nose, prominent; eyes, hazel; hair, cropped; wears moustaches, fully gray; beard, gray; face, oval; general residence, Trincomalee tavern. The Police Magistrate of Anuradhapura has issued warrant No. 17,637 for his arrest.

Robert Uluwita; charged with assault and robbery (robbed the Vidane Arachchi of Hiyara of Rs. 26, near the Koggala tavern) on July 16, 1896, at Habaraduwa; is a Sinhalese of the Wellala caste; religion, Buddhist; unemployed; age, 30 years; height, 4 ft. 10 in.; make, nose, and mouth, ordinary; complexion, dark brown; teeth, well set; eyes, blood shot, ordinary; hair, very black, cropped, but not very short; wears long moustaches; beard, shaved; a blister mark on stomach; birthplace and general residence, Habaraduwa, Galle District; haunts Kqlihe, Colombo, Ratnapura, and Matara; is unmarried; keeps a mistress at Habaraduwa; is of respectable parentage, though he associates with idle and disorderly persons; father, Thoronis Uluwita, late Police Officer of Habaraduwa; brothers, William Uluwita, clerk, Police Court of Matara; and M. A. Uluwita, clerk in the Registrar-General's Office, Colombo; is well known to Mendias Dias Abeywickrama, Constable Arachchi of Koggala, Police Officer of Habaraduwa, and Vidane Arachchies of Koggala and Hinatigala; is addicted to drink, and usually found near taverns. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 21,546 for his arrest.

Deonis Appu; charged with escape from the Infectious Diseases Hospital, Borella, on July 25, 1896, whilst under five years' sentence of rigorous imprisonment for theft of a clock in Supreme Court case No. 4574 on June 30, 1896; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Roman Catholic; occupation, appu; age, 28 years; height, 5 ft. 6½ in.; complexion, dark brown; nose, ordinary; eyes, hazel; hair, cropped short; beard, cropped; a cut-mark on left eye-brow, vaccine marks on both arms, tattoo marks of a cross and flower on right arm, one large and two small scars on belly, scars on both kneecaps; birthplace, Mutwal, Colombo; was suffering with chickenpox at the time of escape. A reward of Rs. 30 is offered by the Inspector-General of Prisons for the recapture of the prisoner.

The above notice amends the one already appearing in "Hue and Cry" No. 1,339 of July 31, 1896.

STOLEN.

ON July 5, 1896, from the owner's compound at Dodampe, Galle; a black bull branded ඩී. ඉ. ජ්. 16, no horns, about 4 years old. Owner, Deevilwattagamage Don Simon.

On July 26, 1896, from the Royal Artillery Canteen at Fort, Colombo: a porcupine quill writing desk containing Rs. 120 in 10 and 5-rupee notes, 1½ sovereign, 1½ pound in sterling silver, 1 plain gold ring set with a blue sapphire, 1 lady's silver belt with fancy worked buckle, 1 lady's belt with two Chinese dollars, 1 pair plain ear-drops set with blue sapphire, 1 flower pattern gold brooch, 1 broad Chinese dollar, 100 silver and copper different foreign coins, 2 bottles three-star brandy, 1 bottle Scotch

cream whisky, 1 bottle key-brand gin. Owner, Sergeant Garvey of the Royal Artillery.

On August 4, 1896, from the owner's house at Meepawala: Rs. 43 in cash, 1 silk cloth, 20 chintz cloths, 18 bodices, 1 cambaya cloth, 2 female jackets, 2 silk handkerchiefs, 8 white handkerchiefs, 1 scent phial, 2 German silver spoons, 20 large plates, 3 sets tea cups, 1 dish, 1 brass hanging lamp, 13 tumblers, 6 wine-glasses, 4 jug. Owner, Menician Deogoe.

On August 5, 1896, from the line at Mount Vernon estate, Hatton: 4 sovereigns, Rs. 24 in cash, and 2 promissory note books. Owner Armogum Kangany.

On August 6, 1896, from the owner's boutique at Glenlyon, Agrapatana: 4 pairs gold earrings called "kadukan" (2 pairs set with imitation rubies), 2 pairs gold nose ornaments, 1 match box full of threepenny bits (old coins), 1 black Cashmere coat, 1 English drill coat, 1 Cannanore cloth, 2 white cloths, 1 alpaca umbrella, 1 tin combination biscuits. Owner, Charles Sinho.

On August 6, 1896, from the owner's house at Nehilua, Tangalla: 1 gold hairpin set with rubies, 1 gold necklace, 1 gold coin, 1 pair gold earrings set with rubies, 2 pairs ear-flowers, 2 silver chains, 2 silver chunam boxes, 1 brass box, 2 brass pots, 4 brass chembus, 2 brass lamps, 1 brass standing lamp, 2 brass spittoons, 1 pistol, 30 cloths of different colours, and Rs. 30 in cash. Owner, Mahagamage Don Kattan.

On August 10, 1896, from the dwelling-house at No. 43, Siripina lane, Wolfendahl, Colombo: 8 cambaya cloths, 1 red silk cambaya, 1 yellow silk cambaya, 6 chintz female jackets, 6 silk children's jackets of different colours, 6 silver hairpins, 2 red silk (children's) frocks, 1 coral necklace. Owner, Cader Meera Saibo.

On August 11, 1896, from the owner's house, No. 77, Messenger street, Colombo: an ornamented gilt timepiece. Owner, Dr. J. J. Gomes.

STOLEN OR STRAYED.

ON August 1, 1896, from the owner's compound at Nallur, Jaffna: a black cow with white spots on belly and neck, branded G on left side, + on left cheek. Owner, Kanther Vallipuram.

STRAYED.

ON August 4, 1896, between Poolbank estate and Post Office, Hatton: a small black dackshound, 5 months old. Owner Mr. A. E. Garneys.

On August 7, 1896, at Agrapatna: a black she-kid with a white spot on head and both ears white. Owner, Nana Cader Saibo.

On August 10, 1896, from a house at Gregory road, Kandy: a brown and white slut with a chain round the neck, answering to the name "Topsy." Owner, Mr. Rothwell Drieborg.

NOTICE.

NATHAN NARANAN, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,317 of May 15, 1896, has been arrested.

පොලීසියට විනාකරණ අය.

මෙහි පහත සඳහන් කරුණු තුන්දෙනා වර්ෂ 1896 ක්වූ මැයි මස 31 වෙනි දින හරුමල්ගොඩ මිජෙදී ආරක්ෂක මහලය කියා සහ අඩන්තේට්ටම් කලාය කියා පොලීසියට පණක කරුණු ලැබ සිටියි. මොවුන් ඇල්ලී මව් ගාල්ලේ නඩුකාරවැන අඩක 21,016 දරණ වරණ තුව තිකුත්තර තිබේ.

(1) නම, ලමාහේවාගේ නිකුල්නාමි; ජාතිය, සිංහල; ගෝත්‍රය, කරවේ; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, ලී ඉරිම; වයස, අවුරුදු 30ක් පමණ ඇති; උස, අඩි 5ක් පමණ ඇති; ඔරිය, සාමාන්‍යයි; පාට, තලුළුබි; නාහේ, සාමාන්‍යයි; කට, ලොකුයි; දත්, පිලිවෙලට ඇති; ඇස්, කඳුයි, සාමාන්‍යයි; ඉසකේ, කඳුයි, කොන් බොබ්බාදලා ඇති; රැවුල, පිකයි; උපන් ගම, ගාල්ලේ.

තල්පේපත්තුවේ හරුමල්ගොඩ මිජෙ; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි සාහස, මැන්දියස් අප්පු වන ඔහුගේ මාමාගේ ගෙදරය; නිතර ගැවසෙන සාහ, දෙරණේ සහ කවර ගල; කසාද බැඳලාය; නැගෝ, ලමාහේවාගේ පින් හාමි, පැලකෙටියගේ සරදියල් සහ පැලකෙටියගේ මැන්දියස්; හරුමල්ගොඩ පොලීස් මූලාදානියා මොහුව හොඳකාර අඳුනනවාය.

(2) නම, ජලියාබඩතුරුගෙයි අප්පුසිඤ්ඤෝ; ජාතිය, සිංහල; ගෝත්‍රය, කරවේ; ආගම, බුඩාගම; කුලීවැඩකාරයා; වයස, අවුරුදු 30ක් පමණ ඇති; උස, අඩි 4කුත් අහල් 6ක් පමණ ඇති; ඔරිය, කෙටි බුයි; පාට, තලුළුබි; නාහේ සහ කට, සාමාන්‍යයි; දත්, පිලිවෙලට ඇති; ඇස්, කඳුයි, සාමාන්‍යයි; ඉසකේ, කඳුයි, කොටයි, කොන්තේට බැඳලා ඇති; මුහුන, පැහැදිලි; හිත් තරනැති අත් ඇති; උපන් ගම, හරු මල්ගොඩ මිජෙ; බොහෝකොට පදිංචි සාහස, ගේනේගම මිනිරන් පහල්වලය; නිතර ගැවසෙන සාහ, පැලකෙටියගෙයි ජිරෝලිය්අප්පුගේ ගෙදර; කසාද බැඳලාය; නැගෝ, ජලියාබඩතුරුගේ නිකෝ, ලාමකවගේ අල්ලිය්අප්පු; මිජෙ සහ හරුමල්ගොඩ පොලීස් මූලාදානි මොහුව හොඳකාර අඳුනනවාය.

(3) නම, පැලකැටියගේ ඔදිස්; ජාතිය, සිංහල; ගෝත්‍රය, කරවේ; ආගම, බුඩාගම; කන් ගෙණිකන කුලීකාරයා; වයස, අවුරුදු 40ක් පමණ ඇති; උස, අඩි 4කුත් අහල් 6ක් පමණ ඇති; ඔරිය, තරබාරුයි; පාට, තලුළුබි; නාහේ, සාමාන්‍යයි; කට, ලොකුයි; දත්, ලොකුයි; ඇස්, කඳුයි, ලොකුයි; ඉසකේ කඳුයි, කොටයි, කොන්තේට බැඳලා ඇති; රැවුල, පිකයි; මුහුන, ලොකුයි; අත්, කොටයි; අඩි, ලොකුයි; ඔරිය, ලොකුයි; අත් විදුලු ලකු අත්වල ඇත; කන් ගෙණියාමෙන් කරේ කරනැටි ඇති; උපන් ගම, ගාල්ලේ තල්පේපත්තුවේ හරුමල්ගොඩ මිජෙ; බොහෝ කොට පදිංචි සාහස, හරුමල්ගොඩ; නිතර ගැවසෙන සාහ, හරුමල්ගොඩ මිජෙ ලොකු ගත්ගේවගේ අප්පු ගේ ගෙදරය; කසාද බැඳලාය; පවුල සිවිත්තේ, මිජෙ හරුමල්ගොඩය; නැගෝ, ලමාහේවාගෙයි බස්නියන් අප්පු සහ ලමාහේවාගේ දැන්සිඤ්ඤෝ; ගල්බොක්කේ හේවාගෙයි සරදියල් මොහුව හොඳකාර අඳුනන වාය.

නම, විසුවර් කනකසමේ නොහොත් විත්සන්වි රිවර්ඩ්; මොහු වර්ෂ 1896 ක්වූ ජූනි මස 18 වෙනි දින අනුරාධපුරයේදී (1) හොරඅත්සන් තැවුණු කියාද, (2) හොරඅත්සන් තැවූ ලිංගිල්ලක් සහාය වූ එකක් මෙන් පාවිච්චිකලාය කියාද, (3) ක්‍රිමිනෙල් අවිච්චිකට අසුචෙන අත්දමට මුදල සවිකිය පාවිච්චියට ගත්තාය කියාද, පොහොරෙපණක කරුණු ලැබ සිටියි. මොහු මහ නුවර පවත්වන්ට සහ ලබන ක්‍රිමිනෙල් නඩු විභාගයට පැමිණෙන ගැටියට ඇපදී සිටිය නුමුත් දැනට දකින්නට මැන කියා ඔහුගේ ඇපකාරයා විසින් දැනුම්දී තිබේ, ජාතිය, දෙමල; ආගම, ප්‍රොතැස්තන්ත; ඉහත රක්ෂාව තරවම; වයස, අවුරුදු 52යි; උස, අඩි 5යි අහල් 9යි; පාට, තලුළුබි; නාහේ, ඉස්සරහට හෙර ඇත; ඇස්, රත්වත් පාටයි; ඉසකේ, කොටකරලාය; සම්පුණ්ණියෙන් පැහුන ලබුරැවුලක් ඇත; රැවුල, පැහැලාය; මුහුන, වටකුරුයි; බොහෝකොට පදිංචි සාහස, ක්‍රිකුනාමලේ තැබැරුමේ. මොහු ඇල්ලීමට අනුරාධ පුරේ නඩුකාරවැන අඩක 17,637 දරණ වරණතුව තිකුත්තර තිබේ.

නම, රෙබවි උච්චිට; මොහු වර්ෂ 1896 ක්වූ ජූලි මස 16 වෙනි දින හබරදුගේ (කොග්ගල තැබැරුම ලකදී හිසාරේ විදුනආරච්චිගෙන් රුපියල් 26ක් කොල්ලකැ වාය කියා) අඩන්තේට්ටමට සහ කොල්ලකැවට පොහොරෙපණක කරුණු ලැබ සිටියි; ජාතිය, සිංහල; ගෝත්‍රය, ගොයිගම; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාවත් නැත; වයස, අවුරුදු 30යි; උස, අඩි 4යි අහල් 10යි; ඔරිය ලක්ෂන යෙන්, නාහේ සහ කට සාමාන්‍යයි; පාට, තලුළුබි; දත්, හොඳකාර ඇති; ඇස්, රතුයි සාමාන්‍යයි; ඉසකේ බොහෝ කඳුයි කපාලා ඇති, නුමුත් බොහෝම කොට කර නැත; දිග රුබුරැවුලක් ඇති; රැවුල, ගාලාය; බවේ හිනිපැලැස්තර ලකුකක් ඇති; උපන් ගම සහ බොහෝකොට පදිංචි සාහස, ගාඵ දිස්ත්‍රික්කේ හබන්

ததுக்காகக் காலி பொலீஸ் நீதவானால் விட்டிருக்கிற விற்றந்த இலக்கம் உருக்க.

(1) பெயர்-லமலஹவகே சிக்குலஸ்ஹாமி, சிங்களவன், கரையன்சாதி, பௌத்த சமயி, தொழில்-வாட்காரன், வயசு-ஏறக்குறைய ௩0, உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி, சாதாரணமான தேகம், கறுமைக்கொண்ட கபிலநிறம், சாதாரணமான மூக்கு, பெரியவாய், ஒழுங்கான பற்கள், கறுத்த சாதாரணமான கண்கள், கறுத்த மயிர், கொண்டை கட்டியிருக்கிறது, சொற்ப தாடியுண்டும், பிறந்தவிடம்-கால் தலப்பத்தவில் மீப்பே ஹருமல்கொட, அவன் மாமன்-மெந்தியன் உடைய வீட்டில் பொதுவாய் வசிப்பான், தொறக்க கபறகல்ல என்னுமிடங்களில் ஊசாடுவான், கலியாணமுடித்தவன், இனத்தார்கள்-லம ஹெவகே பின்ஹாமி, பிலககெட்டியகே சர்தியல் பிலக கெட்டியகே மெந்தியன் ஹருமல்கொட பொலீஸ் ஆபீசர் இவனை நன்றாயறிவான்.

(2) பெயர்-சூலியபடதறகே அப்புசின்னோ சிங்களவன், கரையன், பௌத்த சமயி, கலிக்காரன், வயசு-ஏறக்குறைய ௩0, உயரம்-ஏறக்குறைய ௪ அடி, அங்குலம், மெலிந்தவன், கபிலநிறம், மூக்கும் வாயும்-சாதாரணமானவைகள், ஒழுங்கான பற்கள், கறுத்த சாதாரணமான கண்கள், கறுத்த கட்டைமயிர், கொண்டை கட்டியிருக்கிறது, முட்டைவடிவமான முகம், மெலிந்த புன்றியாகாதக் வக்கள், பிறந்தவிடம்-மீப்பே ஹருமல்கொட, பொதுவாய் வசிக்குமிடம்-ஹெனெகம காரியக் குழிகள், ஊசாடுமிடம்-பெலகெட்டியகே ஜிஹெலிஸ் அபுஉடையவீதி, கலியாணமுடித்தவன், இனத்தார்கள்-சூலியபடதறகே தினனோ லமஹெவகே அல்லிஸ் அப்பு மீப்பே ஹருமல்கொட பொலீஸ் உததியோகஸதனுக்கு இவனை நன்றாகத் தெரியும்.

(௩) பெயர்-பெலகெட்டியகே ஒஜீரிஸ், சிங்களவன், கரையன், பௌத்த சமயி, காவுசுமக்குங்கலி, வயசு-ஏறக்குறைய ௪0, உயரம்-ஏறக்குறைய ௪ அடி, அங்குலம், கொழுத்தவன், கறுமைகடைந்த கபிலநிறம், சாதாரணமான மூக்கு, பெரியவாய், பெரிய பற்கள், கறுத்த பெரிய கண்கள், கறுத்த கட்டைமயிர், கொண்டை கட்டியிருக்கிறது, கொஞ்சம் தாடியுண்டு, பெரிய முகம், கட்டைக்கைகள், பெரியப் பாதங்கள், பெரிய சரிமம், பாற்சூற்றின் தழுப்புக்கள் இருகரங்களிலுமுண்டி, காவுகளை சுமந்ததனால் தோட்கள் காய்த்துண்பும், பிறந்தவிடம்-கால் தலப்பத்தவில் மீப்பே ஹருமல்கொட, பொதுவாய் வசிக்குமிடம்-ஹருமல்கொட, மீப்பே ஹருமல்கொடயில் லொல்க்குகனஹெவகே அப்பு என்பவன் வீட்டில் ஊசாடுவான், கலியாணமுடித்தவன், சமுசாரம்-மீப்பே ஹருமல்கொடயில் இருக்கிறார்கள், இனத்தார்கள்-லமஹெவகே பஸ்தியன் அப்பும லமஹெவகே தாவித் சஞ்சுஞாவும் கல்பொக்கஹெவகே சாதியல் இவனை நன்றாயறிவான்.

பெயர்-விசுவர் கனகசபை அல்லது வின்கன்று திச்சாட், கடிக்கசு ம ஆண்டு ஆனிமாசம் ௨௮ ந் தேதி, அறாத புரத்தில் (1) கள்ளக் கைச்சாத்திட்டானெனும் (2) பொய்ச்சாதனத்தை மெய்யென்று சாதித்தானெனும் (3) அடாததாகப்பொருளை அபகரித்தானெனும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், கணடியில் அடுத்த கிரியினல் விசாரணையில் விளங்கப்படுகிறதாகப் பிணையில் நின்றவன், பிணைகொடுத்தவன். வினைக்காணவில்லையென்று அறிவித்திருக்கிறார், தமிழன், புறேடெஸ்டான்னிட மத்தவன், முன்பொழில்-“புள்ளக்கர்,” வயசு-௫௨, உயரம்-௫ அடி, அங்குலம், சாடைக் கபிலநிறம், உயர்ந்த மூக்கு, கபிலமான கண்கள், மயிர்-கத்தரிக்கப்பட்டிருக்கிறது, முழுதும் நரைத்தமீசையும் நரைத்த தாடியுமுண்டு, முட்டைவடிவமான முகம், பொதுயிருப்பிடம்-திருக்கோணமலை தவானை, இவனைப்பிடிக்க அறாதபுரம் பெலீஸ் நீதவான் விட்டிருக்கிற விற்றந்திலக்கம் கருக்கள்.

பெயர்-ரேபுற உலுவிட்ட, கடிக்கசு ம ஆண்டு ஆடிமாசம் ௧௬ ந் தேதி, ஹப்பெறதவ என்னுமிடத்தில் அடித்தானென்றும் கண்களில் தாளைன்றும் குற்றஞ்சாட்ட

ப்பட்டவன், (கொக்கல்ல தவானைக்கிட்ட ஹிய்யறவிதானை ஆராய்ச்சியுடைய ரூபா ௨௬ களவெடுத்தான்), சிங்களவன், வேளாளன், பௌத்த சமயி, வேலையில்லாதவன், வயசு-௩0, உயரம்-௪ அடி ௧0 அங்குலம், தேகம் மூக்கு வாய்-சாதாரணமானவைகள், கறுமைகடைந்த கபில நிறம், நல்ல பற்கள், சிவந்த சாதாரணமான கண்கள், மிகவும் சுறுப்பான மயிர், கத்தரித்து, ஆனால் அதிகக்கட்டையாயல்ல, நீண்ட மீசை யுண்டு, தாடி-சௌரம்பண்ணி, கொப்புளிக்குறி வயிறுமேல் உண்டு, பிறந்தவிடமும் பொதுவாய் வசிக்குமிடமும்-கால் டிஸ்திரிக்கைச்சேர்ந்த ஹெப்பறதொவ, ஊசாடுமிடங்கள்-தலச்சே கொழும்பு இரத்தினபுற மாத்தற, கலியாண முடிக்காதவன், ஹெப்பறதொவையில் வைப்பு ஒன்று வைத்திருக்கிறான், சேமபேரிகளோடும் ஒழுங்கற்றவர்களோடும் கூடித்திரிந்தப்போதிலும் சிலாக்கியமுள்ள பிறப்பு, தகப்பன்-தொரொனிஸ் உலுவிட்ட, ஹெப்பறதொடுவக்குடைய சென்றப்பொலீஸ் உததியோகஸதன், சகோதரர்கள்-வில்லியம் உலுவிட்ட மாத்தற பொலீஸ்கோட் கிலார்க், எம். ஏ. உலுவிட்ட கொழும்பு நிஜிஸ்தார் ஜெனரல் கந்தோரில் கிலார்க், மெந்தியன் டியஸ் அபே விற்றம் கொக்கல கொஸதாபல ஆராய்ச்சியும் ஹப்பறதொவ பொலீஸ் ஆபீசரும், கொக்கல ஹீனட்டிகல் விதானை ஆராய்ச்சிமார்த்னும் இவனை நன்றாயறிவார்கள், குடிபழகி தவானைக்கிட்ட வழக்கமாய் காணப்படுவான். இவனைப்பிடிக்க காலிப் பொலீஸ் நீதவான் விட்டிருக்கிற விற்றந்திலக்கம் உருக்க.

பெயர்-உலுவிட்ட அப்பு, ஓர் கடிக்காரம் திருடினதற்கு கடிக்கசு ம ஆண்டு ஆனிமாசம் ௩0 ந் தேதி, 1923 ம இலக்கச் சுப்பிரீம்கோட் வழக்கில் ௫ வருஷத்துக்கு மரியற்படுத்திருக்கும்போது கடிக்கசு ம ஆண்டு ஆடிமாசம் ௨௫ ந் தேதி, ஒட்டுநோய் வைத்தியச்சாலையில் ருந்து ஒளித்தோடிவிட்டானென குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், வேளாளன், ரேமான் கத்தோலிக்கன், தொழில்-அபுலேலை, வயசு-௨௮, உயரம்-௫ அடி, சுதி அங்குலம், கறுமைகடைந்த கபிலநிறம், சாதாரணமான மூக்கு, கபிலமான கண்கள், கறுத்த தலைமயிரும் தாடிமயிரும் கட்டையாய் கத்தரித்திருக்கிறது, ஓர் வெட்டுத்தழும்பு இடது கண்புருவத்திலுண்டு, பாற்குற்றின குழிகள் இரண்டுக் கரங்களிலும், வலது கையில் ஒரு சிலுவையும் பூவும் பச்சைச்சூக்குசதியும் வயிற்றினமேல் ஒரு பெரிய தழும்பும் இரண்டு சிறு தழும்புகளும், தழும்புகள் இரண்டு முழங்கால்களிலும் உண்டும், பிறந்தவிடம்-கொழும்பு மோத்தவாரம், ஒளித்தோடும்போது நீர்கொள்ளுநோய் பிடித்திருந்தது. இந்த மரியற்காரனைப் பிடித்தகொடுப்பவருக்கு மரியல்கீட்டு இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரல் ரூபா ௩0 வெகுமதிக்க கொடுப்பார்.

கடிக்கசு ம ஆண்டு ஆடிமாசம் ௩௧ ந் தேதியைக்கொண்ட கடிக்கசு ம இலக்கத்து “ஹியூ என் கிரயி” பத்திரத்தில் காணப்படுகிறது இத்தால் ஈருத்தப்படுகின்றன.

திருடப்பட்டது.

கடிக்கசு ம ஆண்டு ஆடிமாசம் ௫ ந் தேதி, கால் தொடம்பே என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரன் வளவில்லுந்து: டி. ஏ. ஜி. 16 என்ற சூட்டிக்குறியுள்ள கறுப்புக் காளை ௧, கொம்புகளில்லை, வயசு-ஏறக்குறைய ௪. சொந்தக்காரன், டிவில்வத்தேகமகே கொண் கைமன்.

கடிக்கசு ம ஆண்டு ஆடிமாசம் ௨௬ ந் தேதி, கொழும்பு கோட்டையில் “ரேயல் ஆட்டில்லரி” குடிகள் பாவிக்கும் இடத்திலிருந்து: முள்ளம்பனி இறகுகளால்செய்த சாய்ந்த எழுத்தப்பீடம் ஒன்றுக்கொண்டது காசு ரூபா ௧௨0, (௧0 தம் ரூபா ரோட்டுகள்), கடு தன் சப்புவண்கள், கடு பவுன் “இன்கிலிஸ்” காசு, நீலக்கல் கள்பித்த சாதாவான பொன் மோதிரம் ௧, கொத்து வேலைப்பூட்டுள்ள பெண்கள் வெள்ளி அரைப்பட்டிக, இரண்டு சினத்து டால்லர்கள் *தொடுத்த பெண்கள் அரைப்பட்டிக, நீலக்கல்கள் பித்த சாதாவான காதுப் பூ கூட்டம் ௧, பூவடிவம் பொன் “புரேசு” ௧, அக்ள

மான சீனத்து “டால்லர்” க, புறதேசத்து பலவித வெள்ளியும் செம்புக்காசுகள் ௧00, மூன்று “இஸ்டர்” பிராந்தி போத்தல்கள் ௨, “இலகொச் கிறீம் விஸ்கீ” போத்தல் க, “கீபுமேன்ட் ஜின்” போத்தல் க. சொந்தக்காரன், சார்ஜன் கார்னி, ரேயாள் ஆட்டில்லரி.

கடிகுகு ம ஆண்டு ஆவணிமாசம் சந்தேதி, மீப்பவல என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து காசு ரூபா சக, பட்டுச்சீலை க, சீத்தை சீலைகள் ௨0, போடிஸை கடி, கம்பாய் சீலை க, பெண்கள் சட்டைகள் ௨, பட்டு கைலேஞ்சி ௨, வெள்ளை கைலேஞ்சி ௨, மண போத்தல் க, ஜர்மன் வெள்ளி கரண்டிகள் ௨, பெரி பீங்கான்கள் ௨0, ௩ சோடு தே கோப்பை, மசிக க, பித்தளை ஊக்கு விளக்கு க, பளிங்கு கிண்ணங்கள் ௧௩, வயின் கிலாஸ க, ஜக்க க. சொந்தக்காரன், மெண்டீயேன் டிவுக.

கடிகுகு ம ஆண்டு ஆவணிமாசம் ஐந்தேதி, அட்டன்வத்தை மவுன்ற்வான்ன தோட்டத்து லைலிருந்து : தங்கப்பவுண்கள் ௪, காசு ரூபா ௨௪ கடன் பத்திரம் ௨. சொந்தக்காரன், ஆறுமுகம் கங்காணி.

கடிகுகு ம ஆண்டு ஆவணிமாசம் சந்தேதி, ஆகறப்பத்தளை கிலென்லயொன் என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரனுடைய கடையிலிருந்து : கடுக்கன் என்னப்பட்ட பொன் காதுப்பூ கூட்டம் ௪, (௨ கூட்டம் பாவனை சிவப்பு கல்கள் பதித்து), பொன் மூக்குத்தி கூட்டம் ௨, ஒரு நெருப்புப் பெட்டி நிரம்பி ௩ பென்னிஸ் துண்டிகள் (பழய காசு), கறுப்பு கெஸ்யியர் கோட் க, இங்கிடு ஸ திரில் கோட் க, கண்ணூர் சீலை க, வெள்ளை சீலைகள் ௨ அல்பக்கா குடை க, கடின கலப்பு விஸகோத். சொந்தக்காரன், சர்லிஸ் இஞ்சோ.

கடிகுகு ம ஆண்டு ஆவணிமாசம் சந்தேதி, தங்கல்ல நிறுவலையில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : சிவப்பு கல்கள் கட்டிண பொன் கொண்டைகூர் க, பொன் மணிக்கோர்வை க, பொன் காசு க, சிவப்புக்கறகள் கட்டிண பொன் காதுப்பூ கூட்டம் க, வெள்ளிச் சங்கிலி ௨, வெள்ளி சுண்ணாம்பு பெட்டிகள் ௨, பித்தளை பெட்டி க, பித்தளை தட்டங்கள் ௨, பித்தளை செம்புகள் ௪, பித்தளை விளக்குகள் ௨, பித்தளை நிலைநிற்கும் விளக்கு க, பித்தளை துப்பற்படிக்கங்கள் ௨, பிலதோல் க, பலவாணச் சீலைகள் ௩0, காசு ரூபா ௩0. சொந்தக்காரன், மஹகம கே டொன் கட்டன்.

கடிகுகு ம ஆண்டு ஆவணிமாசம் ௧0ந்தேதி, கொழும்பு ஆதருப்பு வீதி சீரிப்பினுமுடுக்கில் சக ம இலக்க வீ

ட்டிலிருந்து : கம்பாய்ச் சீலைகள் ௨, சிவப்புப் பட்டுக் கம்பாயம் க, மஞ்சல்பட்டுக் கம்பாயம் க, பெண்கள் சீத்தைச்சட்டைகள் ௬, பிள்ளைகளுடைய பலநிறப் பட்டுச் சட்டைகள் ௬, வெள்ளி கொண்டைகூரு ௬, பிள்ளைகளுடைய சிவப்புப் பட்டு மேலங்கிகள் ௨, பவள மணிக் கோர்வை க. சொந்தக்காரன், காதர் மீராசாய்பு.

கடிகுகு ம ஆண்டு ஆவணிமாசம் ௧௧ந்தேதி, கொழும்பு மசங்காத் தெருவில் சொந்தக்காரனுடைய எள ம இலக்க வீட்டிலிருந்து : சித்திரம் வேலைசெய்து பொன் பூசப்பட்ட கடிக்காரம் க. சொந்தக்காரன், டொக்டர் ஜே. ஜே. கோமஸ.

திருடப்பட்டது அல்லது அலைந்துப்போனது.

கடிகுகு ம ஆண்டு ஆவணிமாசம் ௧௩ந்தேதி, யாட்பாணம் நல்லூரில் சொந்தக்காரனுடைய வளவிலிருந்து : இடது புறத்தில் வெள்ளும் வலது புறத்தில் X என்றும் இடது கன்னத்தில் + என்றும் இடது பின்காலில் ஒரு குறியும், வெள்ளை பொட்டுகள் வயிற்றிலும், கழுத்திமுள்ள கறுப்பு பசு க. சொந்தக்காரன், கந்தர் வல்லி புரம்.

அலைந்துப்போனது.

கடிகுகு ம ஆண்டு ஆவணிமாசம் சந்தேதி, பூல்பென்க் தோட்டத்தக்கும் அட்டன்வத்தை தபாற் கந்தோருக்கு மிடையில் க சிறுடோக்சன் (நாய்குட்டி), வயசு-டு மாசம். சொந்தக்காரன், மெஸ் ஏ. ஈ. கர்னிஸ்.

கடிகுகு ம ஆண்டு ஆவணிமாசம் ௧௪ந்தேதி, ஆகறப்பத்தளையில் தலையில் ஒரு வெள்ளைப்புள்ளியும் காதுகள் இரண்டும் வெள்ளை நிறமுள்ள பெண் ஆட்டு குட்டி ஒண்டு. சொந்தக்காரன், ந. காதர்சாய்பு.

கடிகுகு ம ஆண்டு ஆவணிமாசம் 15ந்தேதி, கண்டி கிரிகொரி ரோட்டில். சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : கழுத்தில் சங்கிலியோடு கபிலமும் வெள்ளை நிறப் பெண் நாய் குட்டி க, பெயர்-டிப்சீ. சொந்தக்காரன், மெஸ ரெத்வெல் திரிபர்க்.

அறிவித்தல்.

கடிகுகு ம ஆண்டு வைகாசிமாசம் ௧௫ந்தேதியைக் கொண்ட கககம் இலக்கப்பத்திரிகையிற் பிரசித்தம்பண்ணப்பட்ட மாதன் நாரன் பிடிக்கப்பட்டிருக்கிறான்.

L. HOLLAND,
for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.

Police Office,
Colombo. August 17, 1896.